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ÖNSÖZ ve TEŞEKKÜR 

Uluslararası Türk Dünyası Sosyal Bilimler Kongresi Avrasya coğrafyasına yönelik bilimsel 
üretim ve paylaşım sağlamak amacıyla 2003 yılından bu yana her sene düzenlenen bir 
kongredir. Memnuniyetle ifade etmeliyim ki Kongremiz; zaman içerisinde Türk dünyası 
özelindeki başlıca bilimsel işbirliği platformlarından biri haline gelmiştir. 

Kongremizin 15’incisini, 11-12 Eylül 2017 tarihleri arasında Komrat Devlet Üniversitesi'nin 
ev sahipliğinde Moldova Cumhuriyeti’nin Gagavuzya Özerk Bölgesi'nde verimli bir şekilde 
gerçekleştirmiş olmanın gururunu yaşıyoruz. Samimi ve kusursuz ev sahipliğinden ötürü 
Komrat Devlet Üniversitesi'ne teşekkürlerimi sunmak isterim. Kongre öncesi 8 Eylül 2017 
tarihinde de Romanya Köstence Ovidius Üniversitesi’nin ev sahipliğinde düzenlediğimiz 
Yöntembilim Çalıştayı ise ayrıca mutluluk vericiydi.  

Soğuk savaşın sona ermesinden günümüze Türk Dünyasına yönelik eğitim-kültür 
faaliyetlerini aralıksız sürdürerek bu alanda ayrıcalıklı bir yer edinmiş olan Türk Dünyası 
Araştırmaları Vakfı (TDAV) bu kongrenin başlatıcısı olan kurumdur. Kendileri her sene olduğu 
gibi bu yılda Kongre koordinasyonunun önemli bir paydaşı oldular. Yine Türk Dünyasına 
yönelik başlıca devletlerarası teşkilatlardan biri olan TÜRKSOY bu sene de kongremizin 
destekçisi olmayı sürdürdü. Koordinatörlüğü Sakarya Üniversitesi tarafından üstlenen 15. 
Kongre yurt içinden ve yurt dışından toplam 16 kurumun işbirliğiyle gerçekleştirildi. Bu 16 
kurumun 14’ü yüksek öğretim kurumu olup 6 tanesi de Türkiye dışındandır. Ev sahipliğini 
üstlenen Moldova Komrat Devlet Üniversitesi başta olmak üzere Kazakistan Korkutata 
Kızılorda Devlet Üniversitesi, Azerbaycan Devlet İktisat Üniversitesi, Makedonya Uluslararası 
Vizyon Üniversitesi, Kırgızistan İktisat ve Girişimcilik Üniversitesi, Kazakistan Çimkent Miras 
Üniversitesi ve Romanya Ovidius Üniversitesi'ne işbirliklerinden ötürü teşekkürlerimizi 
sunuyoruz. Koordinatör üniversite olan Sakarya Üniversitesi başta olmak üzere Kongre'nin 
daimi ortakları olan; İstanbul Üniversitesi, Gazi Üniversitesi, Uludağ Üniversitesi, Celal Bayar 
Üniversitesi ile bu sene paydaş üniversite olarak katkıda bulunan; Giresun Üniversitesi, 
Osmaniye Korkutata Üniversitesi ve Kırklareli Üniversitesi’ne minnettarız.  

Bu vesileyle paydaş üniversitelerin sayın rektörleri; Prof. Dr. A. Kılıçbay 
BİSENOV (Kazakistan Korkutata Kızılorda Devlet Üniversitesi Rektörü), Prof.Dr. Edalet 
MURADOV (Azerbaycan Devlet İktisat Üniversitesi Rektörü), Prof. Dr. Fadıl HOCA 
(Makedonya Uluslararası Vizyon Üniversitesi Rektörü), Prof.Dr. Abdilbaet MAMASIDIKOV 
(Kırgızistan İktisat ve Girişimcilik Üniversitesi Rektörü), Prof.Dr. Muzaffer ELMAS (Sakarya 
Üniversitesi Rektörü), Prof.Dr. İbrahim USLAN (Gazi Üniversitesi Rektörü), Prof.Dr. Mahmut 
AK (İstanbul Üniversitesi Rektörü), Prof.Dr. A. Kemal ÇELEBİ (Celal Bayar Üniversitesi 
Rektörü), Prof.Dr. Yusuf ULCAY (UludağÜniversitesi Rektörü), Prof.Dr. Murat TÜRK 
(Osmaniye Korkutata Üniversitesi Rektörü), Prof.Dr. Cevdet COŞKUN (Giresun Üniversitesi 
Rektörü), Prof.Dr. Bolat MİRZALİYEV (Kazakistan-Çimkent Miras Üniversitesi Rektörü), Prof. 
Dr. Sergey ZAHARİYA (Moldova Komrat Devlet Üniversitesi Rektörü) ve Prof. Dr. Bülent 
ŞENGÖRÜR’e (Kırklareli Üniversitesi Rektörü) katkılarından ötürü şükranlarımı sunuyorum.  

Kongre boyunca çeşitli ülkelerden gelen akademisyenler tarafından eşanlı olarak 6 ayrı 
salonda ve 3 ayrı oturumda toplam 126 tebliğ sunuldu. Tebliğ sunan hocalarımıza da ayrı ayrı 
teşekkür ederim. Kapanış oturumunda dikkati çeken başlıca öneriler ise; Türk dünyası özelinde 
akademik ağın (net work) oluşturulması ve akademik serbest geçiş sistemi üzerinde 
yoğunlaşılması oldu. 

Kongrenin sonunda Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi ve Makedonya Uluslararası Vizyon 
Üniversitesi ev sahibi Komrat Devlet Üniversitesi ile akademik işbirliği protokolleri imzaladılar. 
Kendilerini kutluyorum. Temennimiz ve hedefimiz kongremizin bu tür akademik işbirliklerine 
daima vesile olmasıdır. Bu arada Gagavuzya’da çeşitli resmi görüşmelerde de bulunan kongre 
yürütme kurulumuz ve katılımcı rektörlerimiz, Özerk Gagauz Yeri Başkanı Maria İrina Vladh ve 
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Milli Meclis Başkanını ziyaret ederek temaslarda bulundular. Basın yayın organlarının da ilgiyle 
takip ettiği kongremiz gerek bilimsel üretim ve paylaşım gerekse sosyal münasebetler 
bakımından başarılı bir şekilde tamamlanarak amacına ulaşmış oldu. 

Sözlerimi tamamlarken Prof. Dr. Turan Yazgan Hocamızı rahmet ve minnet ile anmak 
istiyorum. O'nun çok zor şartlar altında Türk dünyasının dört bir köşesine attığı akademik 
tohumlar bu bilimsel platformun her sene yeniden kurulmasında iletişim zeminini teşkil 
etmektedir. Kongremizi bizzat şereflendiren Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı Genel Başkanı 
Közhan YAZGAN bey ile bu kongrede de bizleri yalnız bırakmayan Uludağ Üniversitesi Rektör 
Yardımcısı sayın Prof. Dr. Mehmet YÜCE' ye minnettarım. Sürecin lokomotifi olan kongre 
yürütme kurulu üyeleri; Doç. Dr. Köksal ŞAHİN, Yrd. Doç. Dr. Adem AKBIYIK, Yrd. Doç. Dr. 
Kamil TAŞKIN, Yrd. Doç. Dr. Suat KOL, Yrd. Doç.Dr. Türker Fedai ÇAVUŞ, Öğr.Gör. Ali 
KIRKSEKİZ ve Mehmet Töre YILDIRIM' a içten teşekkürlerimi sunarım. Adını sayamadığımız 
kongre sürecinde emek harcayan herkese ve katılımcılarımıza yürekten şükranlarımı sunarım. 

 

 

Prof.Dr. A. Vecdi CAN 

Kongre Koordinatörü 
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